Motu proprio.
Confirmatio pri
uicijorum sab.

daimus insuper uniuersis & singulis locorum ordinarijs, qua
tenus in suis Ciuitatibus, & dioc. dictam Constitutionem publi
cari, & inuiclabilitè, etiam per censuras ecclesiasticas, & alia
opportuna iuris remedia obseruari facerent, neq; permetterent
facultates, priuilegia, & indulta, per dictam Constitutione no
stram reuocata, & limitata, in dictis eorum Ciuitatibus, et dioc.
per Commissarios huiusmodi, aut alias personas, quomodolibet
publicari, non obstantibus Constitutionibus & ordinationibus
apostolicis, necnon Hospitalis, & fabricæ prædictæ, statutis, pri
uilegijs indultis, & literis apostolicis, & alijs tunc in eadē Co
stitutione expressis, contrarijs quibuscunq; quibus pro illa uice,
specialiter & expresse derogauimus. Quam Constitutionem,
etiam in Cancellaria apostolica publicari, & describi iussimus.
Et cum sicut postea nobis innotuit, Præsidentes, & deputati fa
bricæ prædictæ, ac eorum Commissarij, priuilegijs, facultatis
bus, & indultis, eiusdem (ut præfertur) concessis, modeste
semper usi, fuerint, ac utantur, in nihilo de contentis in eis ab
utendo, dictamq; Constitutionem propterea, quantum ad ipsam
fabricam eiusq; Commissarios & deputatos attinet, per malam
informationem, & præter animi nostri intentionem, emanasse,
nobisq; incumbat, hanc Principis Apostolorum Basilicam, omniū
totius orbis ecclesiarum matrem: & quam tot Rom. Pont. præ
decessores nostri, innumeris priuilegijs, & indultis decorarūt,
etiam per nos, præcipuis fauoribus confoueri, prout confouis
mus, & eidem, illiusq; deputatis, & Commissarijs, ea concede
re; per que ipsa Basilica, in tam dispèditoso opere iā diu inchoa
ta, maus tandem accipiat incrementum, & Christi fideles, qui
in partibus existunt, si pias largitiones offerre, aut alia eidem
Fabricæ suffragia præstare uoluerint, facilius, id quàm se ad

Attestatio probi
tatis Depuat.
Fab.

Urbem conferre, largiri possint. Considerantes itaq; quod nisi dicti Præsidentes, & deputati, priuilegijs, indultis, & facultatibus, suspensionibus, & concessionibus, per Ro. Pont. & per nos, concessis, & approbatis, in partibus, tam citramontanis, quàm ultramontanis, per suos Commissarios, libere utantur, Fabrica prædicta, quæ in formosam molem, ad dei cultum, & beati Petri, totiusq; fidei Catholicæ laudem, iam surgit, maximum patietur detrimentum. Idcirco nos in præmissis oportune providere uolentes: Motu & scientia similibus, ac de apostolicæ potestatis plenitudine, dictam Constitutionem nostram tanquam per sinistram informationem emanatam, in quantum dictæ fabricæ Commissarios, priuilegijs, facultatibus, suspensionibus, & indultis eisdem concessis, in partibus citramontanis: libere uti prohibet, ipsaq; priuilegia, limitat, moderandam et reducendam duximus, & tenore præsentis nostræ perpetuo ualituræ Constitutionis, moderamur, & reducimus, & ad deputatos, & Commissarios fabricæ prædictæ, illiusq; priuilegia, facultates, & indulta, non se extendere declaramus, Dictisq; deputatis propterea & fabricæ, ut tam per se, in Ro. Cu. quam per eorum Commissarios, in partibus citramontanis, & ultramontanis, & ubiq; locorum, omnibus & singulis priuilegijs, facultatibus concessionibus, & indultis, per Ro. Pont. prædecessores nostros, & nos, quomodolibet concessis, & innouatis, necnon aliorum indultorum, & priuilegiorum, reuocationibus, & suspensionibus; prout ante dictam nostram Constitutionem utebantur, fructantur, & potiebantur, seu uti, frui, & potiri, ac exercere poterant, in omnibus, & per omnia, perinde ac si prædictæ, & aliæ (forsan eidem Fabricæ contrariæ) Constitutiones, emanatæ non forent, libere, & licite (cum omni tas

Reductio concessio-
tutis q̄ nō se ex-
tēdat ad Cōmiss.
Fabricæ nec eius
priuilegia.

Deputati per se
& eorū C. m. ff.
ubiq; p. ssunt uti
et exercere oīa
priuilegia con-
cessa Fabricæ.

locis minime quoad consequendas Christi fidelium elemosynas impedatur seu elemosynis ipsis ad illius perfectionem necessarijs fraudetur. Nos igitur indemnitati dictæ fabricæ, ac illius perfectioni, quantum in nobis est, consulere uolentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de apostolicæ potestatis plenitudine omnia & singula indulgentias etiam plenarias, etiam illas a media Quadragesima usq; ad Pascha inclusiuè ab ordinibus Mendicantium publicari solitas, ac alias concessiones, gratias, indulgentias, & indulta, ac etiam eligendi & deputandi Confessores qui absoluant, & alia faciant, ac reliquas omnes facultates huiusmodi indulgentias concernentes præfatis, & quibusuis alijs Confraternitatibus, ac Ecclesijs, Monasterijs, Hospitalibus, & alijs etiam regularibus, & p̄ys locis in ciuitate prædicta & dioc. ac toto Regno Neapolitano, existentibus, & sub quibuscunq; inuocationibus institutis, non tamen Regnis Hispaniarum, & locis in literis Cruciatæ, & dictæ Fabricæ comprehensis ex quibusuis causis, ac sub quibuscunq; tenoribus, et formis etiam Imperatoris, Regum, Ducum, uel aliorum principum intuitu seu contemplatione, etiam Motu simili concessas & concessa, præterquam quoad ea in quibus indulgentiæ & facultates ipsæ in aliqua sui parte iam sint sortitæ effectum. Ita ut præfate & aliæ confraternitates, & Ecclesie, Monasteria, Hospitalia, ac loca huiusmodi illis uti seu illa publicari facere, aut questas aliquas exercere minime possint seu debeant, a die Mercurij Quadragesimæ, usq; ad octauam Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi inclusiuè uniuscuiusq; anni dicta fabrica durante, nisi ad id deputatorum præfate basilicæ consensus accesserit, eorumq; omnium uim, & effectum per ipsum tempus auctoritate Apostolica tenore præsentium suspendimus, et suspendas

Motu proprio sus-
pensiõ omnium in-
dulgentiarũ etiã
a media quadra-
gesima ab ordi-
nibus mendican-
tium publ. solit. &
eligen. & depu-
tatum cõf-ssores
ẽ in toto Regno
Neapolitano.

A die Mercurij
Quadragesimæ
usq; ad octauam
Paschatis
Nisi de consensu
deputat. Fab.

fas esse, ac interim nullo modo publicari seu effectum sortiri
 aut locum sibi uendicare, nec alicui suffragari debere, Ac ins-
 dulgentias Confraternitati Redemptionis captiuorum concess-
 fas huiusmodi ullo unquam futuro tempore per Commissarios
 seu alios quoscumq; extra dictam Ciuitatem Neapolitanam publi-
 cari nullatenus posse. Necnon quicquid secus contigerit at-
 temptari irritum & inane, decernimus, & declaramus, Ac eis-
 dem Confratribus & quibusuis personis pro Confraternitati-
 bus Monasterijs, Ecclesijs, Hospitalibus, & locis prædictis nunc
 et pro tempore deputatis sub nostræ indignationis, necnon ex-
 communicationis latæ sententiæ eo ipso per contrafacientes in-
 currendis pœnis ne duranti dicto tempore de huiusmodi in-
 dulgentijs, concessionibus, gratijs, indultis, & facultatibus ac
 questis se intròmittere quo quomodo audeant. seu præsumant
 districtius inhihemus, Non obstantibus præmissis ac quibusuis
 constitutionibus & ordinationibus apostolicis. cæterisq; contra-
 rijs quibuscumq;. Volumus autem ut præsentium transumptis
 manu Notarii ipsius Fabricæ subscriptis, & sigillo collegij dic-
 tæ Fabricæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur quæ eisd-
 dem originalibus adhiberetur si forent exhibitæ uel ostensæ.
 Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris,
 Die XXV. Ianuarij, M. D. L. I. Pont. nostri Anno secundo.

Indulgentiæ con-
 cesse confrater-
 nitati redemptio-
 nis captiuorū nō pos-
 sūt publicari ex-
 tra ciuitatē Nea-
 poliā.

Inhibitio contra
 quoscumq; ne dur-
 ante dicto tēpore
 audeant se intro-
 mittere de indul-
 gētijs et questis.
 Derogatio.

De Transumptis.

S. Ceruinus.

A. della Torre.

DD

BREVE S. D. N. D. IVLII PAPAE III.

Confirmatorium Breuis s. re. Pauli Papæ III. super
commissionibus signandis in fauorem Fabricæ :

cum inhibitione Cardinalibus, & Refe-

rendarijs, ne aliquas signent

commissiones in rebus con-

cernētibus dictam

Fabricam

nisi

seruata forma dicti primi breuis.

IVLIVS PAPA III.

AD FUTVRAM REI MEMORIAM.

Fecit Romanum Pontificem ea quæ in Basilica-
rum, & Ecclesiarum quarūlibet, illarumq; Fas-
bricarum, ac ipsarum Fabricarum, Collegiorum,
Præfectorum, & Deputatorum fauorem &

commodum concessa fuerunt, & quæ aliquan-
do cassata, et annullata fuisse dicuntur. suæ approbationis atq;
innouationis robore solidare ac de nouo disponere, ac alias taliter
prouidere quòd Basilicæ, Ecclesiæ, Fabricæ, Collegia, Præfe-
cti, & Deputati huiusmodi, prout par est, possint de cætero il-
lis pacifice frui, & gaudere. Cum itaq; postquam sælicis rez-
cordationis Paulo Papæ III. prædecessori nostro notum fue-
rat, quòd nonnulli Apostolicæ Sedis Legati de latere, et Guber-
natores, & Commissarij in prouincijs, & locis Romanæ Eccle-
siæ immediate subiectis Deputati, ac alias, tam prouinciarum et
locorum eorundem, quàm etiam Urbis, & Romanæ Curie

Narratiua pmi
breuis Pauli pp
III sup cōmissio-
nibus signandis.

Iudices ordinarij prætextu, quòd ab eadem Sede illis indultum erat, quòd aliquibus causarum commissionibus iustitiam concernentibus, ac moratorijs, nisi illæ manu propria Romani Pontificis pro tempore existentis, uel alicuius eorum, etiam Motu proprio, aut alijs certis modis & formis, ac certis signis, & contra signis signate essent, parere minime tenerentur. Quodq; quas cunq; causas à quibusuis Iudicibus auocare, et illas alijs audiendas, et decidendas delegare et committere possint in diuersis spiritualibus, profanis, criminalibus, mixtis, et alijs causis motis et mouendis commissionibus per b. me. Laurentium Episcopum tunc Prænesinen. Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalē de Cæpago nuncupatum, et pro tempore ad commissiones Iustitiæ concernen. eidē prædecessori porrectas in eius præsentia signandas deputatos, ac plenam et liberam facultatem per se uel aliū ab eo deputandum de super habentes, tam in præsentia, quàm ex certa sciētia, et in plena signatura iustitiæ, et partibus, auditis, et pro iustitiæ debito signatis, et causarum hmoi auocationis, ac alijs dictæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus et Rotæ Auditoribus, cæterisq; iudicibus, tam in curia, quàm in prouincijs prædictis Commissarijs et literis Apostolicis super commissionibus ipsis tam sub plumbo, quàm in forma breuis confectis; necnon inhibitionē. et mandatis illarum uigore decretis parere; nisi pro eorum uoluntate non curabant, imo contemnebant, et indebite recusabant, illisq; non obstaūt. in causis ipsis etiam ab eis auocatis ad ulteriora procedere et inhibitiones decernere; Sententiasq; et censuras promulgare, ac etiam diuersas causas et Auditoribus præfatis commissas, et coram eis pendentes ad se auocare, et alijs delegare præsumebant, propter quod interdum in eadem causa, et inter easdē partes per diuersos Iudices

ac in dicta curia, et extra eam procedebatur, et partes diuersis
expen. et grauaminibus afficiebantur, ac Iurisdictiones confun-
debantur, et diuersa inconuenientia subsequabantur Idēq; præ-
decessor ex premissis, et certis alyis causis, per quamdam suam
constitutionem, quam in Cancellaria apostolica publicari et de-
scribi fecerat, omnia et singula facultates concessiones et indul-
ta quibuscunq; dictæ Sedis Legatis etiam de latere, etiam Car-
dinalibus ac Gubernatoribus, Commissarijs, et alijs quibuscūq;
Iudicibus quocunq; nomine nuncupatis, et quauis etiam pontifi-
cali dignitate fungentibus tam Urbis et curiæ, quàm provincia-
rum, et locorum prædictorum sub quibuscunq; tenoribus et for-
mis, etiam per modū statuti perpetui, et cum quibusuis etiā re-
uocationē præseruationibus, ac alijs clausulis, necnō irritatibus;
et alijs decretis, etiam motu simili, et ex quibusuis causis, per
quoscunq; Romanos Pontifices prædecessores suos, ac forsā
eundem prædecessorem eatenus quomodolibet concessa, et con-
firmata, quo ad id, ut ipsi Legati, Gubernatores, Commissarij et
Iudices, Commissionibus Apostolicis, nisi manu Romani Ponti-
ficis, ac etiā Motu proprio, et alias sub certis modis signate ef-
fent, parere tenerentur, ac quoad quascunq; causas à quibusuis
Iudicibus ordinarijs et extraordinarijs et auctoritate Sedis præ-
dictæ Delegatis, etiam Rotæ Auditoribus auocare, et illas alijs
quibusuis modis et formis audiendas, decidendas, et sine debito
terminandas delegare seu committere possent dūtaxat reuoca-
uerat, cassauerat, et annullauerat, ac pro non concessis haberi
uoluerat, eisdemq; Legatis, Gubernatoribus, Commissarijs, et
Iudicibus ex tunc de cætero nullatenus suffragari potuisse ac
quicquid per eos pretextu facultatem et indulgentiarum reuocato-
rum huiusmodi attentari cōtingeret, nullius roboris uel momen-

existere decreuerat, Cum à nonnullis dubitaretur, ne per con-
 stitutionem suam huiusmodi priuilegia et facultates quo ad præ-
 missa dilectis filijs Collegio, & Præfectis Fabricæ Principis
 Apostolorum de Vrbe per piæ me. Iulium II. Leonē X. Adria-
 num V. & Clementem VII. prædecessores suos concessa, &
 per eundem Paulum confirmata & innouata, cassata, et annul-
 lata forent, Idem Paulus prædecessor, cuius mentis erat priuile-
 gia & facultates dictæ Fabricæ concessa, confirmata & inno-
 uata potius augere, quàm reuocare, Motu simili & ex certa sci-
 entia, suam constitutionem reuocatoriam prædictam, ad priuile-
 gia, facultates & indulta eidem Fabricæ per Iulium, Leonem,
 Adrianum, & Clementem concessa, & per Paulum prædeces-
 sores præfatos confirmata & innouata non se extendere, sed
 illa à constitutione sua reuocatoria omnino excepta esse decre-
 uerit, & declarauerit, priuilegiaq; facultates & indulta Fabri-
 cæ, & Collegio concessa huiusmodi inuolabiliter, prout iaces-
 bant, obseruari mandauerit, & quatenus opus esset, priuilegia,
 facultates, & indulta eisdem Fabricæ, ac illius Præfectis & De-
 putatis concessa prædicta innouauerit, ac de nouo quascunq; Cō-
 missiones tam gratiæ, quàm iustitiæ interesse dictæ fabricæ quo-
 modolibet concernē. aliter quàm manu sua et successorum suo-
 rum Romanorum Pontificum etiam ad hoc uocato Iconomo dis-
ctæ fabricæ signatas nullius esse roboris uel momenti, et ita per
 quoscuq; Iudices sententari, & iudicari debere decreuerit,
 prout in supplicatione de super manu eiusdem Pauli prædeces-
 soris Motu proprio signata, cuius solam Signaturam quoad id
 sufficere uoluit, plenius continetur. Nos cupientes, ut omnia
 & singula priuilegia facultates & indulta fabricæ, Collegio, et
 Deputatis præfatis per prædictos & alios quoscuq; Romanos

Pontifices prædecessores nostros sub quibuscunq; tenoribus & formis concessa approbata & innouata perpetuo durent & illi bataba præseruentur, ac firmiter obseruentur, necnō Fabrica, Collegium & Deputati præfati in eis manuteneantur, Motu simili non ad ipsorum Collegij & Deputatorum, aut aliorū pro eis nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate decretum & declarationem Pauli prædecessoris huiusmodi & prout eisdem Fabricæ Collegio & deputatis concessa sunt, omnia & singula priuilegia, facultates & indulta prædicta, illorum omnium tenores præsentibus, pro sufficiēter expressis habentes ex certa nostra scientia, auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus illaq; innouamus ac inuolabiliter obseruari debere. Necnon sub quibuscunq; reuocationibus, suspensionibus, alterationibus, aut derogationibus per nos & quoscunq; Romanos Pontifices successores nostros ex quibusuis causis quomodolibet pro tempore factis minime comprehensa sed semper ab illis excepta esse, & ceseri, Et nihilominus pro potiori cautela. Quascunq; Commissiones tam gratiæ, quàm iustitiæ interesse dictæ Fabricæ quomodolibet concernentes aliter, quàm manu nostra propria aut successorum nostrorum Romanorum Pontificum etiam ad hoc uocato Iconomo dictæ fabricæ quomodolibet pro tempore signatas nullius roboris uel momenti existere, ac pntes de subreptionis, uel obreptionis uitio, seu intentionis nostræ defectu notari, seu impugnari nullatenus posse & ita per quoscunq; Iudices & Commissarios etiam causarum palatij Apostolici huiusmodi Auditores etiam Sanctæ R. E. Cardinales sublata eis & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate iudicari, sententari, & desiniri debere de

Motu proprio.

Confirmatio decreti supranarrati, & aliorū priuilegiorum fabricæ.

Priuilegia nō comprehendantur sub quibuscunq; reuocationibus pro tempore factis.

Commissiones tam gratiæ quàm iustitiæ cōcernētes interesse Fabricæ aliter quàm manu Pont. et uocato Iconomo signate nullius sint roboris & momenti.

nouo decernimus & declaramus. Et nihilominus omnes et singulas causas quæstiones & controuersias hæctenus inter Iconomum dictæ Fabricæ, & quosuis alias personas super quibusuis rebus quomodolibet tam actiue, quàm passiuè præter & cõtra facultatum, priuilegiorum, & indultorum, necnon Decreti, & declarationis Pauli prædecessoris huiusmodi formam, continentiam & tenorem, coram quibusuis Iudicibus etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus in quauis instantia commissas, motas, & indecisas pendentes, quarum status & merita ac nomina & cognomina Iudicum & collitigantium præsentibus haberi uolumus pro expressis in eisdem statu & terminis, in quibus reperiuntur, harum sericæ ad nos aduocantes, illas cum omnibus & singulis suis incidentibus, dependentibus emergentibus annexis & connexis eisdem præfectis, & deputatis iuxta priuilegiorum facultatum, indultorum, decreti, & declarationis eorundem tenorem reassumendas, audiendas, cognoscendas, decidendas sine quæq; debito terminandas per præsentés committimus & mandamus. Districtius inhibent. dilectis filijs Angelo Sanctæ Põtentianæ de Medicis, & Hieronymo sancti Martini in Mõtibus, Verallo nuncupatis præsbiteris, & quibusuis alijs eiusdẽ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus aut alijs ad supplicationes tam gratiæ, quàm Iustitiæ uel alterius earum tam in præsentia, quàm ex certa scientia nostris ac in plena signatura Iustitiæ signandas nunc & pro tempore deputatis ac etiam utriusq; signaturæ nostræ Referendarijs, ne sub inobedientiæ & indignationis nostræ pœnis aliquas commissiones, seu supplicationes aliz quod interesse, damnum uel præiudicium dictæ Fabricæ concernentes signare referendare, seu in eis manum apponere, aut alias expedire quoquomodo audeant, seu præsumant. Ac

Auocatio carum fabricæ a quibusuis Iudicibus, & cõmissio earundẽ deputatis præfate fabricæ.

Inhibitio Cardinalibus ad signaturam iustitiæ & gratiæ deputatis et utriusq; signaturæ referendarijs ne signent aliz quas cõmissiones uel supplicationes interesse Fabricæ concernentes.

Decretū irritās. decerneñ. ex nunc irritum & inane, si secus super præmissis seu aliquo præmissorum à quoq̃ quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attentari. Non obstan. præmissis ac stylo Palati, necnon quibusuis constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, necnon omnibus illis, quæ præfatus Paulus prædecessor uoluit non obstat, cæterisq; contrarijs quibuscunq; ,
Dat. Romæ apud Sanctum Marcum, Sub Anulo Piscatoris.
8552. Die XX. Iulij, M. D. LII. Pontificatus Nostri,
Anno Tertio.

Gal. Aquinas.

BREVE CONFIRMATIONIS ABDI-
cationis quæ, rarum sancti Antony de sancto Antonio
Vienneñ. in fauorem Fabricæ Basilicæ Princ-
pis Apostolorum de Vrbe.

IULIUS PAPA III.

AD FUTVRAM REI MEMORIAM.

Regimini militantis Ecclesie diuina dispositio-
ne præsidentes circa statum ecclesiarum quas
rumlibet, ac præsertim Basilicæ nostræ Princ-
cipis Apostolorum de Vrbe, quæ fama & des-
uotione cæteras orbis ecclesias præcellit prospere dirigendum
nostræ considerationis aciem extendimus, et ys quæ pro comodo-
ditate, & utilitate Fabricæ eiusdem Basilicæ concessa fuisse
dicuntur, ut illibata persistant libenter cum à nobis petitur
Apostos

Apostolico munimine roboramus. Sanè pro parte Venerabilis *Narrativa.*
 fratris nostri Philippi Episcopi Salutarium, & dilectorum fi-
 liorum aliorum Deputatorum Fabricæ Basilicæ Principis Apo-
 stolorum de Vrbe nobis nuper exhibita petitiõ continebat.

Quòd alias felicis recordationis Paulus Papa Tertius præde- *Facultates Pauli*
 cessor noster ex certis tunc expressis causis omnia, & singula *tertij.*
 priuilegia dictæ fabricæ, & eius collegio eatenus per piæ memo-
 riæ Iulium secundum, Leonem decimum, Adrianum sextum,
 & Clementem septimum, ac quoscunq; alios Romanos Ponti-
 fices prædecessores nostros, ac etiam eundem Paulum præde-
 cessorem modis, & formis tunc expressis concessa, illorum te-
 nores pro expressis habens confirmando, & approbando, ac il-
 lis firmis semper, & illeis remanentibus, omnes, & singulos *Remotio quæ-*
 quæstores, commissarios, ministros, Theaurarios, & alios offi- *starum.*
 ciales per guardianos quoruncunq; hospitalium, & inter alia *Sancti Antonij.*
 sancti Antonij de S. Antonio ordinis sancti Augustini Viennæ-
 nen. diocesis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis,
 tam per eum quam alios prædecessores præfatos deputatos re-
 uocauit, omnemq; facultatem potestatem, & auctoritatem quæ-
 stuandi, & quæstas exerceri faciendi, à quæstoribus Commis-
 sarijs, Ministris, Theaurarijs, depositarijs, nec non alijs prædi-
 ctis, ac guardianis, officialibus, ac etiam alijs superioribus dicti
 Monasterij priuilegia, & facultates eos substituendi, & depu-
 tandi habentibus abdicauit, ita qd ex tunc in antea perpetuis fu-
 turis temporibus quæstores, commissarij, ministri, Theaurarij,
 depositarij, aut alij officiales ad quæstas huiusmodi exercendū,
 ab aliquibus etiam a nobis, & successoribus nostris Romanis
 Pontificibus constitui, & deputari non possent nisi ipsis consti-
 tutioni & deputationi collegij Deputatorum pro tempore Fas

bricæ huiusmodi expressus accederet assensus, mandans uniuersis & singulis tam locorum ordinarijs, eorumq; Vicarijs, officialibus & ministris, quàm alijs quibuscunq; ecclesiarum prelati, subingressus Ecclesiæ, ac suspensionis à diuinis, necnò excommunicationis maioris, alijsq; Ecclesiasticis sententijs, censuris, & duorum milium ducatorum auri de Camera dictæ Fabricæ applicandorum pœnis, per eos quotiens cōtrauenirent incurrendis, quatenus de cætero aliquas quæstuandi licentias, & de super literas quibuscunq; quæstoribus, uel alijs personis, etiam prætextu cuiusuis antiquæ consuetudinis, uel possessionis eis dè ordinarijs similes licentias concedendi & aliquam partem ex questis huiusmodi exigendi, & percipiendi, et seu uigore quoruncunq; priuilegiorum, & indultorum, ac literarum apostolicarum etiam per dictum prædecessorem eis eatenus concessarum uel in posterum concedendarum, absq; expressa licentia eiusdem Fabricæ deputatorum nullatenus concederent uel impartiri præsumerent, nec ipsos quæstos publicæ quæstare permitterent, seu tacendo dissimularent, quinimo eos ad parendum præfati prædecessoris literis, et in eis cōtentis quibuscunq; sub ecclesiasticis censuris, et pœnis etiam pecuniarijs præfatæ Fabricæ applicandis, omnino cogere et compellerent, necnò eidem Fabricæ Deputatis, eorumq; Commissarijs contra eosdè locorum ordinarios, illorūq; Vicarios, et ministros, necnò quoscunq; aliarum Ecclesiarum Prelatos, superiores, et personas tã seculares quàm quorumuis etiam mendicantium ordinum regulares, quæstas facientes seu quæstuari permittentes, uel licentiam dantes in euentum contrauentionis, ad declarationem incursus pœnarum, et censurarum prædictarum, necnò contra quæstos præfatos quæstas facientes, absq; ipsorū deputatorū

expresse consensu, etiam per uiam inquisitionibus procedendi,
 eosq; ubilibet capiendi, & incarcerandi, seu incarcerari facien-
 di, illosq; tanquam inobedientes & rebelles multandi, ac pecu-
 nias per eosdem quæstores occasione dictarum quæstarū, uel in-
 dulgentiarum quomodolibet acquisitas eidem Fabricæ applican-
 di, ac ab eis, & eorum singulis etiam ipsis inuitis, & renitenti-
 bus auferendi, & prout latius in alijs dicti prædecessoris literis
 in fauorem dictæ fabricæ, concessis continebatur faciendi, nec
 non pro præmissis omnibus, & singulis exequendis auxilium
 brachij secularis quotiens opus foret inuocandi, omnimodam per
 suas literas facultatem concessit, certis executoribus desuper de-
 putatis, prout in eisdem literis plenius continetur. Cum autem
 sicut eadem petitio subiungebat Philippus Episcopus, et alij des-
 putati præfati cupiant, omnia præmissa, ac singulas desuper con-
 fectas literas etiam munimine nostro roborari. Nos cupientes, ut
 operis dictæ Fabricæ tantis iam pridem impensis incepti perfer-
 etio celerius subsequatur, huiusmodi supplicationibus inclinati,
 omnia, & singula præmissa, necnon priuilegia, facultates, con-
 cessiones, reuocationes, indulgentias, inhibitiones, abdicaciones, manda-
 ta, & decreta, ac singulas literas Pauli, & aliorum prædecesso-
 rum huiusmodi cum omnibus, et singulis in eis contentis decre-
 tis, mandatis, inhibitionibus, ac clausulis, et inde sequuta quæcūq;
 ac etiam illarum uigore factas quomodocūq; amotiones, priua-
 tiones, & alia decreta apostolica auctoritate tenore præsentium
 ex certa scientia nostra perpetuo comprobamus, & confirma-
 mus, ac plena roboris firmitate subsistere, suosq; plenarios effe-
 ctus sortiri, & ab omnibus inuiolabiliter obseruari, ac eisdem
 Collegio, & deputatis, necnon christifidelibus uniuersis perpe-
 tuo suffragari debere, sicq; in præmissis omnibus, & singulis

Confirmatio.

Perpetuo.

Decretū irritū.

per quoscunq; iudices, & commissarios quauis auctoritate fungentes, in quauis causa, & instantia sublata eis, & eorum cuiuslibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi auctoritate, & facultate iudicari, & diffiniri debere, ac si secus super his à quocumque quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari irritum, & innane decernimus, illaq; & illas cum omnibus & singulis indultis, priuilegijs, decretis, mandatis, inhibitionibus, facultatibus, & alijs clausulis supradictis, eisdem auctoritate, scientia, & tenore etiam perpetuo concedimus, suppletentes omnes, & singulos iuris & facti defectus si qui forsitan interuenerint in eisdem, non obstantibus præmissis ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non monasterii sancti Antonij, et ordinis hmoi iuramento confirmatione apostolica uel quauis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoq; indultis, & literis Apostolicis per quoscunq; Romanos Pontifices prædecessores nostros, & nos, ac sedem eandem etiam motu proprio, ac contemplatione quorumcunq;, et per quoscunq; tã sub plumbò quàm in forma breuis literas monasterio præfato, et dilectis filijs illius conuentui, ac eiusdem, nec non dicti ordinis Prioribus, præceptoribus, et religiosis et præsertim nostro Francisco tituli Sanctõrum Petri et Marcellini Presbytero Cardinali de Turnone nuncupato, qui tunc dictum monasterium sancti Antonij ex concessione, et dispensatione Apostolica obtinebat, ac Francisco de Langiaco moderno ipsius Monasterij Abbati, dilectis filijs sub quibuscunq; tenoribus, et formis, ac cum quibusuis etiã derogatorijs derogatorijs, alijsq; efficacioribus, et insolitis clausulis, nec non irritantibus, et alijs decretis hæctenus etiam pro quæstis faciendis et elemosinis recipiendis in genere, et in specie, ac alias in contrarium quomocunq;

Concessio in perpetuum.

Suppletio defectuum.

Derogatio priuilegiorum sancti Antonij.

Derogatio literarum concessarum Card. de Turnone, & Francisco de Langiaco.

dolibet, ac etiam nouissime concessis, approbatis, et innouatis, etiam si per eas eisdem Francisco Cardinali, et Francisco Abbati, ac conuentui, ut ipsi, aut quæstores pro tempore existentes in dicta Vrbe seu una ex ciuitatibus Lōbardicæ huiusmodi per ipsos Abbatem, et conuentum pro eis, et eorum religione specialiter deputatos Vicarios generales ordinē ipsū expresse professos sufficientes, et idoneos eorū patentibus literis sigillo præfatæ religionis munitis approbati, aut ab eisdem Vicarijs generalibus pro tempore deputati, sub nomine ipsius sancti Antonij quæstas huiusmodi in prædictos, et non alios usus conuertendas facere, et à quibuscunq; utriusq; sexus Chrystifidelibus elemosinas, et oblationes in honorem sancti Antonij huiusmodi deuote datas, et erogatas in subuentionem monasterij, et religiosorum, ac pauperum prædictorum, citra tamen usum indulgentiarum, et earum prædicationem, ac confessionaliū concessionem, quæ omnino sub pœnis in Clementis, et illarū monitorijs Pauli prædecessorum prædictorum literis huiusmodi contentis prohibita esse uolumus, et decreuimus recipere, et leuare ualerent, et alias iuxta singularum nostrarum eis concessarum literarū continentiam, et tenorem concesserimus et indulserimus, ac Franciscum Cardinalem, et Franciscum Abbatem, et conuentum, et alios præfatos super perceptione quæstarum, elemosinarum, et oblationum huiusmodi per Patriarchas, Archiepiscopos, et Episcopos, ac alios locorum ordinarios seu Vicarios, aut Collegium deputatorum Fabricæ huiusmodi contra earundem literarum tenorem molestari uel impediri, aut aliquil us cœsuris, et pœnis inenodari non posse, ac quicquid secus contigeret attemptari irritum, et innanc decreuimus, necnon ad omnia inconuenientia tollenda, eisdem Patriarchis, Archiepiscopis, et Episcopis, ac alijs

locorum ordinarijs in uirtute sanctæ obedientiæ quatenus quæ-
stas sub nomine sancti Antonij per alios quam ut præfertur ap-
probatos uel deputatos de quorum approbatione seu deputatio-
ne eis legitime constaret quæstas fieri, aut illarum prætextu ali-
quas elemosinas percipere non permetteret districtè precipien-
do mandauerimus Leonis, et Clementis, ac Pauli prædecessorū
huiusmodi literis, et concessionibus quibuscunq; in fauorem dic-
tæ fabricæ seu illius deputatorum Collegio in contrarium quo-
modolibet factis, et emanatis ea uice specialiter, et expresse de-
rogando quibus omnibus etiam si pro illorum sufficienti derog-
atione, de illis eorumq; totis tenoribus specialis specifica, indiui-
dua, et expressa, nõ autem per clausulas generales idem impor-
tantes mentio seu quæuis alia expressio habēda, aut aliqua alia
exquisita forma ad hoc seruanda foret tenores huiusmodi ac si
de uerbo ad uerbum nihil pœnitus ommissio, et forma in illis tra-
dita obseruata inserti forent specialiter et expresse derogamus
et sufficienter derogatum esse uolumus, aut si aliquibus com-
muniter uel diuissim ab Apostolica sit sede indultum, quod inter-
dici suspendi uel excommunicari non possint per literas Apo-
stolicas non facientes plenam, et expressam, ac de uerbo ad uer-
bum, de indulto huiusmodi mentionem. Volumus autem q; tran-
sumptis etiam impressis manu Secretarij Collegij subscriptis,
et sigillo præfatæ Fabricæ munitis eadē prorsus fides adhibeatur
quæ præsentibus adhiberetur, si essent exhibite uel ostensæ.
Dat. Romæ apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris,
die XV. Decēbris M. D. LIII. Pont. nostri Anno Quarto.

De Trāsumptis.

1558

B. Lomellinus.

P. Aloisius Fidelis.

BREVE S. D. N. D. IULII DIVINA

providentia Papæ tertij confirmationis indulgentiarum

priuilegiorum gratiarum et aliarum facultatum

in fauorem Fabricæ Basilicæ Principis

Apostolorum de Vrbe.

IULIUS PAPA III.

AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Vpientes ea quæ pro utilitate, et commodo
Fabricæ Basilicæ principis Apostolorum de
Vrbe ac Christifidelium illius confraternita
tem intrantium animarum salute, provide
facta, et concessa sunt, ut firma perpetuo,
et illibata persistant confirmationis Apostolicæ munimine robo
rari. Venerabilis fratris nostri Philippi Episcopi Salutiariū, et
dilectorum filiorum aliorum deputatorum dictæ Fabricæ sup
plicationibus inclinati. Omnia, et singula indulgentias etiam
plenarias, facultates, priuilegia, immunitates, exemptiones, dis
spensationes, quæstarum prohibitiones, indulgentiarum suspen
siones, prærogatiuas, et indulta, et alias quascunq; gratias, tam
per se. recor. Paulum papam Tertium quàm alios Romanos pon
tifices prædecessores nostros, ac etiam nos, et sedem apostolicã,
præfatæ Fabricæ eiusq; Collegio, et deputatis, necnon omnibus
et singulis utriusq; sexus Christifidelibus, ubicunq;, et in qui
buscunq; prouincijs Regnis, Insulis, et Dominijs, Vbilibet con
stitutis confraternitatem dictæ Fabricæ pro tempore intrãtibus,
et alijs pro eadem Fabrica manus porrigentibus adiutrices, seu

Cõfirmatio priuilegiorum Fabricæ.

Cōfirmatio om-
nium decretorū,
& clausularū.

In perpetuū suf-
fragantur.

Concessio de no-
uo.

Derogatio.

alia in literis desuper confectis contenta adimplentibus concessas, & concessa cum omnibus, & singulis decretis, & clausulis in singulis præfatis literis, tam in forma breuis quàm sub plumbo confectis, quarum tenores ac si de uerbo ad uerbum nihil potius omissis, inserti forent præsentibus haberi uolumus pro expressis Apostolica auctoritate tenore præsentium ex certa scientia nostra perpetuo confirmamus, & approbamus, eaq; plena roboris firmitate subsistere, suisq; plenarios effectus sortiri et ab omnibus inuiolabiliter obseruari, ac eisdem fidelibus perpetuo suffragari debere, sicq; in præmissis omnibus, & singulis per quoscunq; iudices, & Commissarios quauis auctoritate fungentes in quauis causa, & instantia sublata eis, & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi auctoritate, & facultate iudicari, & diffiniri debere, ac si fecus super his a quoquam quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari irritum, & innane decernimus, illaq; & illis illis auctoritate, & scientia similibus de nouo concedimus, omnesq; & singulos iuris, & facti defectus si qui forsan interuenerunt in eisdem supplemus, non obstantibus præmissis, & apostolicis ac in prouincialibus, & synodalibus concilijs æditis generalibus, uel specialibus constitutionibus, & ordinationibus Hospitalis nostri S. Spiritus in Saxia, de Vrbe necnon S. Sebastiani extra muros Urbis, & S. Antonij de S. Antonio Viennens. Cisterciens. & S. Augustini ordinum Monasteriorum, ac ordinis Mercedis redemptionis captiuorum Auinionens. necnon S. Helmi, S. Bouis, S. Bernardi, S. Leonardi, S. Marthæ, S. Catherine Montis Sinai, S. Viti, S. Mariæ della Heremita, Beatæ Mariæ Theutonicorum prouinciæ Prusciæ, Beatæ Mariæ de Monteferrato Monasteriorum seu hospitalium iuramento cōfirmatione
apostoloz

apostolica uel quauis firmitate alia reboratis, & consuetudinibus, priuilegijs quoq; indultis, gratijs apostolicis, Monasterijs, hospitalibus, & ordinibus prædictis, etiam per quoscunq; prædecessores nostros Romanos Pontifices, & nos ac sedem apostolicam etiam quibuscunq; motu, & contemplatione, & ad quorum uis instantiam, etiam consideratione dilectorum filiorum Caroli Quinti Romanorum Imperatoris semper Augusti, & Henrici, necnon claræ memoriæ Francisci Francorum Regû Christianissimorum necnon Reginarum Ducum, & Principum etiam per modum statuti perpetui, ac inuiti, & alijs sub quibuscunq; tenoribus, & formis, ac cum quibusuis etiam derogatorijs derogatorijs, alijsq; efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & alijs decretis hætenus etiam pro quæstis faciendis, & elemosinis recipiendis in genere, & in specie, ac alijs in contrarium quomodolibet, & etiam nouissime simul & successiue concessis, approbatis, et innouatis quibus omnibus etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorûq; totis tenoribus specialis, specifica, indiuidua, & expressa, non aut per clausulas generales idẽ importantes mentio, seu quæuis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret tenores huiusmodi, ac si de uerbo ad uerbum nihil pœnitus dimisso, & forma in illis tradita obseruata inserti forent specialiter, & expressè derogamus, & sufficienter derogatum esse decernimus, aut si aliquibus communiter uel diuisim ab apostolica sit sede indultum, quod interdicti, suspendi, uel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem. Volumus autem quod præsentium transumptis etiam impressis, manu Secretarij Collegij subscriptis, De Trãsumptis.

1553
& sigillo præfatæ Fabricæ munitis, eadem prorsus fides, adhibeatur quæ præsentibus adhiberetur si essent exhibitæ et ostensæ. Dat. Romæ apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris; die xv. Decembris. M. D. LIII. Pont. nostri Anno Quarto.

B. Loimellinus.

P. Aloisius Fidelis.

BREVE IULII III. REVOCATORI-
um omnium & singularum quæstarum & commissariorum in fauorem Fabricæ Basilicæ principis Apostolorum de Vrbe.

I V L I U S P P. I I I.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

I in uniuersa Christifidelium templa gratiarum muneribus ornanda locupletandâq; propensi sumus, in iuuanda, promouenda, & amplificanda, ac suis in priuilegijs conseruanda Fabrica Basilicæ nostræ Principis Apostolorū de Vrbe, quæ cæteras orbis Ecclesias jama, & deuotione antecellit, flagrantioribus studijs incumbere debemus. Sanè uenerabilis frater noster Philippus Archintus Episcopus Salutarum, & dilecti alij Deputati dictæ Fabricæ nobis nuper exponi fecerunt; quod dudū poststarū Clementis, quam foelicis recordationis Clemens Papa VII. prædecessor

Revocatio quæstarū Clementis.

noſter, ad quem ex diuerſis mundi partibus quàm plures que-
 re perlatæ erant, q̄ multi queſtores ſancti Spiritus in Saxia, et
 ſancti Ioannes Lateranenſis. ac ſancti Iacobi pauperum incurabi-
 lium de Vrbe, & aliorum Hoſpitalium, necnon ſancti Seba-
 ſtiani extra muros dictæ Urbis, & ſancti Antonij. Viennenſis.
 Ciſterciænſis & ſancti Auguſtini ordinum Monafteriorum, ac
 ordinis Mercedis redemptionis captiuorum nominibus in diuer-
 ſis ciuitatibus, & diocœſibus quæſtas uigore priuilegiorum per
 Romanos Pontifices prædeceſſores noſtros tunc ſuos illis cõceſ-
 ſorum, & per literas eiusdem Clementis prædeceſſoris inno-
 uatorum facere, & confratres deſcribere, eiſq; confeſſionalia
 concedere, ac Capellas erigere, illiſq; errectis, indulgentias
 Hoſpitalibus, & Monafterijs, ac locis eorum conceſſas, commu-
 nicare, & alia plura etiam concedere, ac priuilegijs prædictis,
 etiam circa indulgentias eiſdem hoſpitalibus, et monafterijs cõ-
 ceſſas abuti præſumebãt, propter quòd Chriſtifideles quàm plu-
 rimum ſcandalizabantur; querelis prædictis prouidere uolens,
 per quaſdam ſuas literas, priuilegia per prædeceſſores prædi-
 ctos (ut præfertur) conceſſas, et per eum approbata, ac indulgen-
 tias prædictas, & literas apoſtolicas deſuper expeditas, Apoſto-
 lica auctõritate ad beneplacitum ſuum ſuſpenderat, ac capellas
 ſub inuocatione ſancti Sebaſtiani literarum ſuarum prædictarũ
 uigore cum communicatione indulgentiarum prædictarum er-
 rectas, pœnitus ſuppreſſerat & caſſauerat, necnon confeſſiona-
 lia per queſtores prædictos conceſſa, ad formam quinterni can-
 cellariæ apoſtolicæ reduxerat, & iuxta illam dumtaxat eis ſuf-
 fragari uoluerat. Et deinde cum ad ſuum perueniſſet auditum,
 quod hoſpitalium, et monafteriorũ, necnon ordinis redemptionis
 captiuorum prædictorum queſtores, necnon commiſſary, proz

curatores, receptores, thesaurarij, factores, nuncij, & alij ministri non solum supradicta, sed etiam plura alia eis nunquam concessa facere, & concedere, ac in certis casibus prohibitis, et matrimonialibus, dispensare, ac durante suarum indulgentiarum publicatione, quasque alias indulgentias, & gratias præter eorum facultatem suspendere, et aliqui super indulgentijs, & gratijs contendere, ac in pluribus grauiter excedere similiter præsumebant, in diuine Maiestatis offensam, ac suarum, & Christianifidelium animarum perniciem, ac plurimum perturbationem, et scandalum, idem Clemens prædecessor etiã, super his, ne deteriora parturirent, curæ suæ uigilantias adhibere uolens, priores suas literas prædictas, & in eis contenta quæcunq;, approbauerat, & innouauerat, ac omnia, & singula priuilegia, facultates, et indulta, super deputatione commissariorum, quæstorum, collectorum, et aliarum personarum hospitalibus, monasterijs, ordini mercedis redemptionis captiuorum, et illorum collegijs, guardianis, officialibus, & personis pro tempore existentibus quomodolibet concessa, ac etiam per ipsum Clementem prædecessorem approbata, & de nouo concessa, necnon dictorum prædecessorum suorum, ac suas de super sub quacunq; forma et breuis, & uerborum expressione confectas literas ita ut de cætero hospitalium, monasteriorum, ordinis mercedis redemptionis captiuorum prædictorum Collegia, Guardiani, officiales, & personæ præfati priuilegijs, facultatibus, & indultis ipsis quoad commissariorum, quæstorum, collectorum, & aliorum ministrorum deputationes extra hospitalia, monasteria ipsa, ac Urbem bmo, et alia quibus specialiter concessa erant loca uti, aut illorum prætextu aliquos commissarios, quæstos, procuratores, receptores thesaurarios, factores, nuncios uel alios ministros deputare, seu

indulgentias, & gratias eis concessas publicare, uel confratres describere seu aliqua confessionalia concedere, & in casibus prohibitis etiam matrimonialibus dispensare nequirēt, illis aliās in suo robore permansuris. Necnon quoscunq; commissarios, quæstores, procuratores, receptores, thesaurarios, superiores, nuncios, & alios quocunq; nomine nuncupatos ministros, tam per ipsum Clementem prædecessorem, & sedem apostolicam, quàm hospitalium, monasteriorum, ordinis mercedis redemptionis captiuorum collegia, guardianos, & officiales præfatos, seu quoscunq; alios eorundem priuilegiorum, facultatum, et indultorum & eiusdem Clementis prædecessoris etiam in forma breuis de super confectarum literarum uigore constitutos, & deputatos, auctoritate prædicta reuocauerat, & reuocatos fore decreuerat per aliās suas literas, Et successiue cum ad aures pie memoriæ Pauli papæ Tertij etiam prædecessoris nostri nõ sine animi sui graui displicentia peruenisset, quod nonnulli hospitalium, & monasteriorum prædictorum, ac etiam sub sancti Helmi, sancti Bouis, sancti Bernardi, & sancti Leonardi, ac sancte Marthæ titulis seu nominibus quæstoris officiorum exercētes, præmissis non obstantibus, indulgētias publicare, ac alia per dictum Clementem prædecessorem, ut præfertur prohibita facere non erubescabant, in animarum suarum periculum, & Christifidelium maximum scandalum, præfatus Paulus prædecessor, scādalis quantum ei ex alto concedebatur prouidere uolens, per quasdam etiam in forma breuis uniuersis, & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & alijs locorum ordinarijs, ipsorumq; in spiritualibus Vicarijs generalibus, & eorum cuilibet in uirtute sanctæ obedientiæ, quatenus quibuscunq; tã hospitalium, & monasteriorũ prædictorum, quàm sub s. Helmi,

Reuocatio Pauli
III.

S. Bouis, sancti Bernardi, sancti Leonardi, sanctæ Marthæ,
aut alijs nominibus, non seruata forma dictarum literarum quæ
storis officium exercentibus, quacunq; auctoritate, dignitate, &
præbominentia fulgentibus indulgentias, & alia per literas su
prædictas prohibita publicare, præsumentibus seu audentibus,
quæstoribus Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de dicta
Urbe deputatis dumtaxat exceptis, sua auctoritate sub excom
municationis, et alijs de quibus eis uideretur pœnis inhiherent,
prout etiam tunc idem Paulus prædecessor inhihebat, ne indul
gentias, aut alia per dictas literas prohibita, publicare, aut circa
ea se quomodolibet intrromittere auderent uel præsumerent, et
in euentum non paritionis, contra eos ad declarationem incur
sus censurarum, et pœnarum prædictarum, ipsarumq; censura
rum etiam iteratam aggrauationem, & auxilij brachij seculari
ris si opus foret inuocationem, & alias usque ad effectuale exe
cutionem procederent præceperat, & mandauerat, Et subse
quenter cum ad ipsius Pauli prædecessoris peruenisset notitiã,
quod nonnulli quæstores, & commissarij, tam prædictis quàm
alijs forsã nominibus, uigore priuilegiorum, & forsã aliorum
etiam ab eodem Paulo prædecessore licet contra mentem suam
emanatorum tam quæstas facere, quàm indulgētias publicare;
& alia quæ eis concessa fuisse prætendebant exercere, ac dis
uersas pecuniarum summas res, & bona exigere, & aliqui
forsã sibipsis appropriare non destiterant, idem Paulus præ
decessor scādalis quæ ex præmissis prouenire potuissent occur
rere. & de pecunijs, rebus, & bonis eatenus exactis, quæ hos
pitalibus, monasterijs, & alijs locis facultatem quæstiuandi, &
alia præmissa exercendi seu exerceri faciendi habere prætens
dentibus nondum incorporata erant, grauissimis expensis etiã

quotidianis, dictæ Fabricæ, quam tunc idem Paulus prædeces-
 sor per tunc dictæ Fabricæ præfectos, & deputatos aggredi se-
 cerat, & dante domino profèqui, & ad finè perducere inten-
 debat prouidere uolens, motu proprio, ac de apostolicæ potesta-
 tis plenitudine, singulas dicti Clementis prædecessoris, ac suas
 literas prædictas cõfirmans, approbans, et innouans (firmis ta-
 men, & illesis sèmpè remanentibus omnibus, & singulis pri-
 uilegijs dictæ Fabricæ, & illius collegio, ac Deputatis catenus
 concessis) omnes, & singulas pecuniarum summas, res, & bo-
 na ex quæstis eleemosinis indulgentijs, & alijs prædictis eate-
 nus proueta, et penes tã prædictorũ q̄; aliorũ quorũcũq; hospi-
 talium, monasteriorũ, ordinũ, ecclesiarũ, et locorũ quocũq; nomine
 nuncupatorũ quæstos, cõmissarios, nũcios, ministros, Thesaurari-
 os, depositarios, siue alias personas, loca, collegia, & uniuersita-
 tẽ cuiuscũq; status, gradus, cõditionis, et dignitatis forèt existen-
 tia, quæ adhuc hospitalibus monasterijs, et alijs pijs locis prædi-
 ctis cũ effectu incorporata nõ erãt, per alias suas et in forma bre-
 uis literas dictæ Fabricæ, et illius Collegio, et deputatis ad opus,
 et utilitatem dictæ Fabricæ cõcesserat, et applicauerat, ac pro cõ-
 cessis, et applicatis eidẽ Fabricæ haberi uoluerat, necnõ oēs, &
 singulos quæstos, cõmissarios, ministros, thesaurarios, et alios
 officiales per guardianos, officiales, et superiores hospitalium, mo-
 nasteriorũ ordinis redẽptionis captiuorũ, et aliorũ locorũ prædi-
 ctorũ, ac et per eius prædecessores catenus deputatos, reuocau-
 erãt, oẽm q̄; facultatẽ, potestãtẽ, et auctoritatẽ quascũq; indulgẽtias,
 et alias gratias publicãdi, cõfratres describẽdi, cõfessionalia cõce-
 lãdi, in casibus matrimonialibus prohibitis dispẽsãdi, ab homici-
 dijs casualibus seu uolũtarijs, ac simoniæ labe absolũendi, et uota
 imutãdi, ac forsã alia exercẽdi, à quæstoribus, cõmissarijs, m

ministris, thesaurarijs, depositarijs, & alijs prædictis, necnō guardianis officialibus, et alijs superioribus hospitaliū, monasteriorū, & ordinis redemptionis captiuorum, ac aliorum locorum prædictorum priuilegia, & facultates eos substituendi, & deputandi abdicauerat, & ammouerat, mandans uniuerfis, & singulis prædictorum hospitalium, monasteriorum, ordinis redemptionis captiuorum, sancti Helmi, alias sancti Adhelmi, sancti Bouis, S. Bernardi, sancti Leonardi, sanctæ Marthæ, & aliorum quorū cunq; ecclesiarum, & piorum locorum quæstoribus, commissarijs, ministris, thesaurarijs, depositarijs, & alijs officialibus siue alijs personis, loco, collegio, & uniuersitatibus, ut pecunias res, & bona ex quæstis indulgentijs, & alijs prædictis acquisita, ut præfertur dictæ Fabricæ applicata, & concessa penes ipsos, & eorum quælibet existentia, & nondum ut præfertur minime incorporata præfatæ Fabricæ, & pro ea illius Collegio, & deputatis, ac officialibus prædictis, ad opus, & utilitatem dictæ fabricæ exponenda, & conuertenda, persoluerent, & assignarent, eisdem uero tunc, & pro tempore dictæ Fabricæ deputatis, & præfatis, ut quæstores, commissarios, thesaurarios, depositarios, & officiales, aut alias personas penes quos pecuniæ, res, & bona huiusmodi existebant sub pœnis, et censuris de quibus eis uideretur tam posteriorum literarum Pauli prædecessoris huiusmodi, quàm aliorum priuilegiorum dictæ Fabricæ, & illius collegio, & deputatis præfatis concessorum uigore, ad solutionem, & consignationem huiusmodi faciendam cogerent, & compellerent, ac easdem posteriores literas, et in eis contenta quæcūq; inuiolabiliter obseruari mandarent; & facerent, inobedientes, & rebelles, ac contradictores quoslibet per pœnas, & censuras prædictas auctoritate ipsius Pauli prædecessoris appellatio-

ne post

ne postposita compeſcendo inuocato etiam ad hoc ſi opus foret auxilio brachij ſæcularis. Et inſuper per eundem Paulum accepto, quòd poſt publicationem poſteriorum literarum ſuarum huiusmodi, nonnulli locorum ordinarij, eorumq; Vicarij, officiales, & alij miniſtri lucri, ut credebatur cupiditate ducti in contemptum earundem poſteriorum literarum ſuarum, & pœnarum in illis contentarum, nonnullis hoſpitalium, monaſteriorum, & aliorum locorum prædictorum quæſtoribus, et cõmiſſarijs quæſtas prædictas faciendi, aliq; prædicta exercendi, ac diuerſas indulgentias publicandi licentias per eorum patentes literas expreſſe concedere, & impartiri nõ erubeſcebant, uel ipſos quæſtuare publice permittebant ſeu diſſimulabant, in animarũ ſuarum periculum, & pernicioſum exemplum, ac ſcandalum plurimorum, præſatus Paulus prædeceſſor cupiẽs etiam de ſuper oportune prouidere Motu, & ſcientia ſuis ſimilibus uniuerſis, et ſingulis tam locorum ordinarijs eorumq; Vicarijs, officialibus, & miniſtris, quam alijs quibuſcunq; eccleſiarum prælatis, ſub ingreſſus eccleſiæ, ac ſuſpenſionis à diuinis, necnon excommunicationis maioris, alijsq; eccleſiaſticis ſententijs, cenſuris, & etiam duorum Millium Ducatorum auri de Camera dictæ Fabricæ applicandorum pœnis, per eos eo ipſo, abſq; aliqua declaratione quotiens contrauenirent incurrendis diſtrictè præcipiendo mandauit, quatenus de cætero aliquas quæſtuandi, & indulgentias publicandi, licentias, & de ſuper confectas literas quibusuis quæſtoribus, uel alijs perſonis etiã prætextu cuiuſuis antiquæ conſuetudinis uel poſſeſſionis eiſdem ordinarijs ſimiles licentias concedendi, & aliquam partem ex quæſtis, & indulgentijs hmoi, exigẽdi, et percipiẽdi ſeu uigore quorumcunq; priuilegiorũ, & indultorum ac literarũ apoſtolicarum eis catenus.

Alie literæ Pauli.

concessorum uel in posterum concedendorum absq; expressa li-
centia eiusdem Fabricæ deputatorum nullatenus cōcedere uel
impartiri præsumerent, nec ipsos quæstores publice quæsturare
permitterent, seu tacendo dissimularent, quinimmo eos ad par-
rendum reuerēter posterioribus literis Pauli prædecessoris huius-
iufmodi, & in illis contentis quibuscunq; omnino cogent, &
compellerent. Et insuper eisdem Deputatis eorumq; commissariis,
contra eosdem ordinarios, illorumq; Vicarios, et ministros,
necnon quoscunq; alios ecclesiarum prælatos, superiores, et per-
sonas, tam seculares quàm quorumuis etiam mendicantium
ordinum regulares, quæstas facientes, in euentum contra-
uentionis, ad declarationem incurfus censurarum & penas
rum prædictarum procedendi, necnon quæstores præfatos quæ-
stas facientes, & indulgentias huiusmodi, absq; ipsorum depu-
tatorum expresso consensu ubilibet publicantes per uiam inq-
sitionis procedendi, eosq; ubilibet capiendi, et incarcerandi, seu
in carcerari faciendi illosq; tanq; inobedientes, & rebelles mul-
tandi, & ad triremes perpetuo uel ad tempus de quo eis uide-
retur relegandi, ac pecunias per eosdem quæstores occasione di-
ctarum indulgentiarum uel quæstarum quomodolibet acquisitas
eidem Fabricæ ut præfertur applicandas, ab eis, & eorum sin-
gulis etiam inuitis, & renitentibus uiolenter auferendi, necnō
pro præmissis omnibus exequendis auxilium brachii secularis
quotiens opus foret inuocandi omnimodam facultatem concessit
prout tam in supradictis quàm diuersis aliis etiam iteratis uicibus
desuper confectis, approbatis, et innouatis literis plenius di-
citur contineri. Cum autem sicut eadem expositio subiunge-
bat Philippus Episcopus, & alii deputati præfati cupiant sin-
gula præmissa munimine nostro roborari, nos illorum supplicas

tionibus nobis ad hoc porrectis inclinati, ac omnino cupientes concessa dictæ Fabricæ suum debitum effectum sortiri, singulas Iulij, Adriani, Leonis, Clementis, & Pauli prædecessorum huiusmodi, ac etiam nostras, tam sub plumbo, quàm in forma breuis de super confectas, & emanatas literas cum mandatorum, inhibitionum, suspensionum, quæstarum, & indulgentiarum, uoluntatum, suppressionum, cassationum, reductionum, approbationum, innouationum, reuocationum, preceptorum, prohibitionum, ablicationum, amotionum, applicationum, concessionum, facultatum, ac omnibus, & singulis in eis contentis clausulis, derogationibus, & decretis etiam irritantibus, illarum tenores ac si de uerbo ad uerbum præsentibus infererentur pro sufficienter expressis, ac de uerbo ad uerbum insertis habentes, apostolica auctoritate, tenore præsentium ex certa scientia approbamus, & confirmamus, ac plena roboris firmitate subsistere suosq; plenarios effectus sortiri, & ab omnibus inuiolabiliter obseruari, & eisdem christifidelibus Collegio, & Deputatis perpetuo suffragari debere, Sicq; in præmissis omnibus et singulis per quoscunq; iudices, & commissarios quauis auctoritate fungentes in quauis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuiuslibet, quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & diffiniri debere, ac si secus super his à quoquam quauis auctoritate scienter uel ignoranter contingeret attemptari irritum, & innane decernimus, illaq; et illas de nouo cum omnibus et singulis indulgentijs etiam plenarijs, facultatibus, priuilegijs, prærogatiuis, indultis, decretis, & alijs clausulis supradiçtis eisdem auctoritate, & scientia, & tenore etiã perpetuo concedimus, omnesq; & singulos iuris, & facti defectus si qui forsan interuenerint in eisdem supplemus. Non ob-

Confirmatio literarum aliorum Romanorum pontificum et ipsius Iulij.

Perpetuo.

Decretum irritans.

Concessio de nouo in perpetuum.

Indulgentia plenaria.

Suppletio defectuum.

Derogatio.

stantibus apostolicis, ac in prouincialibus, & synodalibus concilijs æditijs generalibus uel specialibus constitutionibus; necnon hospitalium & monasteriorum aliorumq; locorum prædictorū, & quorumuis aliorum membrorum, & ecclesiarum etiam cathedralium, & metropolitanarum etiam iuramento cōfirmatione apostolica, uel quauis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus, stabilimentis, usibus, et naturis, priuilegijs quoq; indultis et literis apostolicis tam sub plumbo quā in forma breuis etiam ultimo loco hospitali nostro sancti spiritus in Saxia de Vrbe, necnon monasterijs sancti Antonij de sancto Antonio Viennen. et Sanctorum Nicolai, et Bernardi montis Iouis, eorumq; hospitalibus religiosis, et præceptoribus, ac præpositis, ac alyis ecclesijs hospitalibus, et locis pijs, etiam motu simili, etiam à nobis emanatis, et forsā de nouo concessis, quauis auctoritate et Cardinalatus honore fulgentibus, tā super quæstis, et facultate, ac iure quæstuarij, q̄ alias quolibet et super quibusuis exemptionibus facultatibus, et imunitatibus cōcessis, etiam si per eas præposito hospitali Sanctorum Nicolai, et Bernardi seu administratori, et conuentui, ac fratribus per omnes mundi partes, pro ut retroactis annis, et temporibus facere consueuerant, et tunc faciebant, quæstuarij, et quæstas faciendi, elemosinasq; recipiendi, et quæstuarios ad eorum nutum deputandi ponendi, et ammouendi, necnon certas tunc expressas, et quascuq; alias pensiones eis debitas, et debendas, exigendi, recipiendi, et recuperandi, absq; aliquo impedimento uendendi, quibusuis sequestris pensionis tunc expresse seu terminorum decursorum per certos commissarios etiam forsā dictæ Fabricæ appositis, ac priuilegijs eidem Fabricæ in genere uel in specie, et alias quomodolibet concessis, et confirmatis, et innouatis, non obstantibus quibuscunq;

Derogatio priuilegiolorum S. Antonij, & S. Bernardi Montis Iouis.

facultas concessa fuerit. Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, indiuidua, et expressa, non autem per clausulas generales idem importantes mentio seu quæuis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de uerbo ad uerbum nihil penitus omisso, et forma in illis tradita, obseruata, inserti forent specialiter et expresse derogamus, et sufficienter derogatum esse uolumus, aut si aliquibus communiter uel diuisim ab apostolica sit se de indultum quod interdici suspendi uel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes, plenam, et expressam ac de uerbo ad uerbum, de indulto huiusmodi mentionem.

Volumus autem quod transumptis etiam impressis manu Secretarii collegii subscriptis, et sigillo præfatæ Fabricæ munitis, eadē prorsus fides adhibeatur quæ præsentibus adhiberetur si essent exhibitæ uel ostensæ. Dat. Romæ apud sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, Die xy. Decembris. M. D. LIII.

Pontificatus Nostri Anno Quarto.

De Trāsumptis.

G. Rotul.

P. Aloisius Fidelis.

BREVE S. D. N. D. N. IVLII DIVINA

providētia Papæ III. Cōfirmatoriū reuocationis quæstas-
rum & indulgentiarum quarumcunq; cum man-

dato ordinarijs ut non permittant aliquas

quæstas exerceri nec indulgens

tias publicari nisi prius per

suas literas earum

copiam R.P.

D.De

putatis Fabricæ transmiserint & ab eis respon-

sum cui omnino parere teneantur

habuerint.

IVLIVS PP. III.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Ecet Romanum Pontificem; ad ea uigilantiæ
sue curas adhibere, per quæ mandatorum eius
effrenata audacia trāsgressores, ad illorum ob-

seruationem reducantur, & apertis illorum ma-

litijs pœnarum condignarum adiectione, & alijs opportunis re-

medijs obuictur ac aliàs ipsis, & alijs similia committendi uia

pœnitus occludatur, Dudum si quidem postquam felicis recor-

dationis Clemens Papa VII. Prædecessor noster, ad quem ex
diuersis mundi partibus quam plures quærelæ perlatae fuerāt:
quòd multi quæstores Sancti Spiritus in Saxia, & sancti Ioan-

nis Lateranen. ac sancti Iacobi pauperum incurabilium de Vr-
be, et aliorum hospitalium, necnō sancti Sebastiani extra muros

Narratiua reuo-
cationis quæstas-
rum et indulgen-
tiarū facta a Cle-
mente VII.

diſtæ Vrbiſ, & ſancti Antonij de ſancto Antonio Viennenſiſ.
 Ciſterciënſi, & ſancti Auguſtini ordinum monaſteriorum, ac
 ordinis Beatæ Mariæ de Mercede redemptionis captiuorum,
 in diuerſis Ciuitatibus, & diœceſibus quæſtas uigore priuilegiorum
 ſeu facultatum, & aliarum indulgentiarum per eundem
 Clementem, & alios Romanos Pontifices prædeceſſores noſtros,
 tunc ſuos, illis conceſſarum, & per literas eiufdem Clementis
 prædeceſſoris innouatorum facere, & confratres deſcribere,
 eiſq; conſeſſionalia concedere, ac capellas erigere, illiſq;
 erectis indulgentias hoſpitalibus, & monaſterijs ac locis
 eorum conceſſas communicare, & alia plura etiam concedere,
 & priuilegijs prædictis etiam circa indulgentias eiſdem hoſpi-
 talibus, & monaſterijs conceſſas abuti præſumebant, propter
 quod Chriſtifideles quàm plurimum ſcandalizabantur, quæres
 liſ prædictis prouidere uolens, per quaſdam ſuas literas priuilegia
 per prædeceſſores ut præfertur conceſſa, & per eum approbata,
 ac Indulgen. prædictas & literas apoſtolicas de ſuper expeditas,
 apoſtolica auctoritate ad beneplacitum ſuum ſuſpenderat,
 ac capellas ſub inuocatione ſancti Sebaſtiani literarum ſuarum
 prædictarum uigore, cum communicatione, indulgentiarum prædictarum
 erectas, pænitus ſuppreſſerat, & caſſauerat, necnon conſeſſionalia
 per quæſtores prædictos conceſſa, ad formam quinterni cancellariæ
 apoſtolicæ reduxerat, & iuxta illius reductionem dūtaxat eis ſuffragari
 uoluerat. Et deinde, cum ad ſuum perueniſſet auditum, quod hoſpitalium,
 & monaſteriorum, necnon ordinis redemptionis captiuorum prædictorum
 quæſtores, necnon commiſſarij procuratores, receptores, theſaurarij,
 factores, nunciij, & alij miniſtri, non ſolum ſupradicta, ſed etiam
 plura alia eis nunquam conceſſa facere,